Et illud, *Tu uideris*, solent Graeci futuro indicatiui dicere. D. Matt., 27: *Illi*<sup>[1]</sup> *autem dixerunt: "Quid ad nos? Tu uideris."* Οἱ δὲ εἶπον· Τί πρὸς ἡμᾶς; σὺ ὄψει.<sup>6</sup> Idem, *ib<idem>*: *Vos uideritis*, Ὑμεῖς ὄψεσθε.<sup>7</sup> Nec enim ad speciem imperandi spectat, ut nonnulli opinantur.<sup>[1]</sup>

<sup>1</sup>Cic., *Rosc. Amer.* 84 <sup>2</sup>Gell., *NA* 19,8,6 <sup>3</sup>Cic., *Quint.* 19 <sup>4</sup>Cic., *Cael.* 35 <sup>5</sup>Cic., *Verr.* 2,2,150  
<sup>6</sup>Math., 24,4 <sup>7</sup>Math., 27,24.

<sup>[1]</sup>Illi scrip. ] Ille *E*<sup>1</sup> <sup>[2]</sup>Quorsum', inquires [p. 61] ... ut nonnulli opinantur *E*<sup>1</sup>] om. *E*<sup>2</sup>.

*fortasse de 'quadrigis' ueterum auctoritati concessero; Cícero, Pro Quint.: "Posterius", inquit, "ista uidebimus". Assim, uidero, no sentido de diligenter uidebo<sup>108</sup> ou de etiam atque etiam considerabo<sup>109</sup>, é muito frequente. Idem, Pro Caelio: Videro hoc posterius; idem, Verr. 4: Alio loco de oratorum animo et iniuriis uidero.*

E esta expressão, *tu uideris*, é usualmente dita em grego com o futuro do indicativo. São Mateus, 27: *Illi autem dixerunt: "Quid ad nos? Tu uideris."* Οἱ δὲ εἶπον· Τί πρὸς ἡμᾶς; σύ ὄψει. Idem, ibidem: *Vos uideritis*, Ὑμεῖς ὄψεσθε. E, ao contrário do que opinam alguns, não se pode classificar como espécie imperativa.

### Modus infinitus

Quint., lib. 1, c. 6, ‘infinitum’, Gell., lib. 1, c. 7, ‘indefinitum’, grammatici fere ‘infinitivum’<sup>[1]</sup> hunc modum appellant, quamvis Probus etiam ‘infinitum’ uocet, quem, ut idem et Diomedes aiunt, quidam ‘perpetuum’ uocant.

‘Infinitus’ quidem, siue ‘infinitivus’, dicitur, quod neque personas, neque numeros definiat. *Legere* enim, exempli causa, omnes personas et utrumque numerum complectitur, obscure tamen et permiste, cum uerba finita personas numerosque aperte definiant, ut *lego, legis, legit, legimus, legitis, legunt*. Videsne personas numerosque certos et definitos? Id certe in uerbis infinitis cerni non potest, [p. 72] nisi accedant pronomina, quorum beneficio complicatae et inuolutae personae numerique explicentur et euoluantur, ut *Praeclarum est me, te, illum, nos, uos, illos pro deo opt<imo> max<imo> uitam profundere*. Vnde nonnulli (ut Diomedes refert) ‘insignificativum’ ac ‘impersonativum’ nominarunt, ‘perpetuum’ uero (ut idem ait) propterea quod id perpetuum sit quod finem non habet.

Quidam (ut Prisc., lib. 8, ait) ‘nomen uerbi’ infinitum ipsum appellarunt, tamquam finita uerba proprie sint uerba appellanda; infinita uero ipsorum nomina quae saepenumero pro nominibus ponantur, ut *Scire tuum nihil est, Virtus est uitium fugere*, et alia eiusdem generis. *Scire* enim pro *scientia*, et *fugere* pro *fuga* ponitur.<sup>[2]</sup>